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Die Wiener Börse auf einen Blick
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Geregelte Märkte und Vienna MTF, Stand: März 2024, Quelle: Wiener Börse AG

Markt-
kapitalisierung
127,5 Mrd. EUR
Inland

Trading
System Services
Für 5 Märkte

Handels-
teilnehmer
21 national und 
49 international

Indizes
150+ Indizes
für 14 Märkte

Market 
Data Hub
Für 11 Märkte

867
Aktien

17.272
Anleihen

961
Optionsscheine

6.782
Zertifikate

137
ETFs
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43%

29%

12%

11%

3%
2%

Finanzwesen

Grundindustrie

Industriegüter &
Dienstleistungen
Versorger

Technologie & Telekom

Konsumgüter

Quelle: Wiener Börse AG, Stand: 29. März 2024
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Finanzwesen und Grundindustrie dominieren im ATX
Branchenvergleich in %
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Investieren ist ein Marathon und kein Sprint
ATX im Langzeitvergleich + 210,22 % (inkl. Dividenden + 471,70 %)
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79,99
87,93

95,20

125,74

102,05

118,72

108,18

143,83

114,93

125,60 127,48

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Mär 24

inklusive inländische Aktien, Genussscheine und Partizipationsscheine 
Geregelte Märkte und MTF, Quelle: FESE

Marktkapitalisierung weiter auf hohem Niveau
in Mrd. EUR
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4,66

5,56
5,87

5,2
5,74

6,11 6

4,76*

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Durchschnittliche Monatsumsätze 
in Mrd. EUR

* Jänner - März 2024 (inklusive inländische und ausländische Aktien, Genussscheine, Partizipationsscheine und ETF)
Geregelte Märkte und Vienna MTF; Quelle: Wiener Börse AG

4,54
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7,07

3,82
4,51 4,55

3,73 3,41
3,96 4,23

4,80
4,38 4,50 4,61

5,16

Mär Apr Mai Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dez Jän Feb Mär

inklusive inländische und ausländische Aktien, Genussscheine, Partizipationsscheine und  ETF
Geregelte Märkte und Vienna MTF, Quelle: Wiener Börse AG

2024 anhaltend stabile Aktienumsätze
in Mrd. EUR
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Wiener Börse: Anleihen Listings auf hohem Niveau
Anzahl gelisteter Anleihen 2018 bis März 2024

Quelle: Wiener Börse AG, Stand: 29. März 2024
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3628 3718

5803

10149

13074

16789 17272

2018 2019 2020 2021 2022 2023 März  2024

gelistete Anleihen gesamt gelistete Anleihen im Vienna MTF
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Ausländische Investoren dominieren
Besitz an österreichischen börsennotierten Aktien

144,4 Mrd. EUR
Marktkapitalisierung
österreichische Aktien 2023

Ausland
54,6 Mrd. (38 %) 

Privatsektor
13,4 Mrd. (9 %) 

Finanzsektor
24,5 Mrd. (17 %) 

Nichtfinanzielle Unternehmen
26,6 Mrd. (18 %) 

Quelle: OeNB 
Hinweis: Österreichische Aktientitel unabhängig vom Börsenplatz, eigene Darstellung, Rundungsdifferenzen

Staat
25,3 Mrd. (18 %) 9 
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Institutionelle Investoren der Wiener Börse
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Die Wiener Börse AG weist ausdrücklich darauf hin, dass es sich bei 
den in den Charts angeführten Informationen und Berechnungen um 
Werte und Zahlenangaben aus der Vergangenheit handelt, die keinen 
verlässlichen Indikator für eine künftige Wertentwicklung darstellen. 
Es sollten daher aus diesen Angaben keine Schlüsse auf die zukünftige 
Entwicklung gezogen werden. 

Disclaimer 
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